

BODY

Dobrý den,
žádám o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, za účelem zpracování diplomové práce. Text žádosti přikládám v příloze.
Děkuji
S pozdravem

32/2019

URAD MĚSTSKÉ MORAVSKÁ OS		E-411/L
Data	21.9.2019	pracovatel
	91027/068103/19	
Poč. listů	-1-	Ukl. znak
	Příl.: -1-	

Žádost o poskytnutí informace

podle zákona o svobodném přístupu k informacím (106/1999 Sb.)

Úřad městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Kolik registrovaných partnerství bylo uzavřeno ke dni 1. 9. 2019 na Úřadě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. od 1. 7. 2006 do 1. 9. 2019? Kolik z těchto partnerství bylo uzavřeno mezi dvěma muži a kolik mezi dvěma ženami?
- 2) Je možné po předchozí dohodě, resp. na žádost páru, který míní vstoupit do registrovaného partnerství, ze strany Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz přizpůsobit průběh či místo uzavření registrovaného partnerství přání budoucích partnerů? Např. zda lze uspořádat obřad *de facto* totožný se svatebním obřadem heterosexuálních párů (vč. svědků, slavnostního proslovu,...); zda lze uzavření registrovaného partnerství provést i mimo budovu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (na louce, na zámku,...)?
- 3) V případě kladné odpovědi na otázku *ad 2)*, v kolika případech z celkového počtu uzavřených registrovaných partnerství (*ad 1)*) požádali budoucí partneři o obdobnou modifikaci vstupu do registrovaného partnerství a v kolika případech (resp. zda) bylo jejich žádosti vyhověno?
- 4) V případě záporné odpovědi na otázku *ad 2)*, byly obdobné žádosti budoucími registrovanými partnery vzneseny, příp. v kolika případech z celkového počtu uzavřených registrovaných partnerství se tak stalo (otázka *ad 1)*)?

Za kladné vyřízení žádosti děkuji



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/071379/19/OVV/Muč.

Sp. zn.: S-MOaP/068103/19/2



0v41es71411ce1

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 4.10.2019

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 21.9.2019 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o poskytnutí informace“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete:

1.

„Kolik registrovaných partnerství bylo uzavřeno ke dni 1. 9. 2019 na Úřadě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. od 1. 7. 2006 do 1. 9. 2019? Kolik z těchto partnerství bylo uzavřeno mezi dvěma muži a kolik mezi dvěma ženami?“

2.

„Je možné po předchozí dohodě, resp. na žádost páru, který miní vstoupit do registrovaného partnerství ze strany Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz přizpůsobit průběh či místo uzavření registrovaného partnerství přání budoucích partnerů? Např. zda lze uspořádat obřad de facto totožný se svatebním obřadem heterosexuálních párů (vč. svědků, slavnostního proslovu, ...); zda lze uzavření registrovaného partnerství provést i mimo budovu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (na louce, na zámku, ...)?“

3.

„V případě kladné odpovědi na otázku ad 2), v kolika případech z celkového počtu uzavřených registrovaných partnerství (ad 1) požádali budoucí partneři o obdobnou modifikaci vstupu do registrovaného partnerství a v kolika případech (resp. zda) bylo jejich žádosti vyhověno?“

4.

„V případě záporné odpovědi na otázku ad 2), byly obdobné žádosti budoucími registrovanými partnery vzneseny, příp. v kolika případech z celkového počtu uzavřených registrovaných partnerství se tak stalo (otázka ad 1))?“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1.

Počet uzavřených registrovaných partnerství Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období od 1. 7. 2006 do 1. 9. 2019:

celkem	273
z toho ženy	135
z toho muži	138

2.

Ano, v rámci města Ostravy.

3.

Uzavřená registrovaná partnerství mimo budovu v počtu 12.

S pozdravem